
 

 

KOPRIVNIČKO-KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

 Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UPUTE ZA PRIJAVITELJE 

JAVNI NATJEČAJ 

za dodjelu potpora za poticanje razvoja i unapređenja lovstva  

u Koprivničko-križevačkoj županiji u 2022. godini 

 

 

 

Datum objave: 20.07.2022. 

Rok za dostavu prijava: 18.10.2022 (90 dana od dana objave natječaja) 

 

 

 

 



1. CILJEVI JAVNOG NATJEČAJA I PRIORITETI ZA DODJELU SREDSTAVA 

Postavljeni ciljevi ostvaruju se kroz unapređenje i razvoj lovstva kroz podizanje razine znanja o 

lovstvu radi povećanja konkurentnosti, poboljšanje uvjeta za unapređenje lovstva u ruralnom 

prostoru, razvoj prepoznatljivih oblika selektivnog turizma te povećanje prepoznatljivosti lovstva na 

području Koprivničko-križevačke županije. 

2. FORMALNI UVJETI JAVNOG NATJEČAJA 

Prihvatljivi prijavitelji: Tko može podnijeti prijavu? 

Pravo podnošenja prijava imaju lovoovlaštenici zajedničkih i državnih lovišta na području 

Koprivničko-križevačke županije koji nemaju dugovanja s naslova lovozakupnine ili koncesije. 

Prihvatljivi projekti koji će se financirati na temelju ovog Javnog natječaja 

Prihvatljivi projekti koji će se financirati na temelju ovog Javnog natječaja definirani su Odlukom o 

uvjetima i kriterijima dodjele potpora za poticanje razvoja i unapređenja lovstva u Koprivničko-

križevačkoj županiji u 2022. godini („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 

20/22.) 

Planirani iznosi i ukupna vrijednost Javnog natječaja 

Ukupno planirana vrijednost Javnog natječaja za 2022. godinu je do 492.019,29 kuna. 

Intenzitet potpore iznosi 50% od ukupno prihvatljivih troškova. Najviši ukupni iznos potpore koju 

korisnik može ostvariti putem Javnog natječaja iznosi 14.900,00 kuna. 

Prihvatljivi i neprihvatljivi troškovi koji će se financirati na temelju Javnog natječaja 

 

Mjera 1. POBOLJŠANJE GOSPODARENJA S DIVLJAČI I LOVIŠTEM 

R.br. Naziv aktivnosti Iznos potpore Prihvatljivi troškovi 

1.1. Nabava opreme za 

potrebe uzgoja i zaštite 

divljači u lovištima 

50 % dokumentiranih 

troškova, a najviše 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Nabava laptopa, tableta, dronova za 

prebrojavanje divljači, termalnih 

kamera, kamera za lovišta, GPS 

uređaja za praćenje pasa, malčera, 

freza, motornih pila, motornih vitla 

za izvlačenje divljači 

1.2. Nabava kontejnera za 

otpad divljačine 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

5.000,00 kuna po 

korisniku 

Nabava kontejnera za otpad 

divljačine 

1.3. Sprečavanje šteta od 

divljači 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

5.000,00 kuna po 

korisniku 

Nabava sredstava i opreme za 

sprečavanje šteta od divljači 

(repelenata, plinskih topova) 

1.4. Kupovina zemljišta za 

osnivanje remiza za 

divljač 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Kupovina zemljišta na kojem se 

osniva remiza za divljač 



Mjera 2. POBOLJŠANJE INFRASTRUKTURE U LOVIŠTU 

R.br. Naziv aktivnosti Iznos potpore Prihvatljivi troškovi 

2.1. Izgradnja, adaptacija, 

uređenje i opremanje 

objekata za obradu i 

čuvanje mesa divljači 

do 50 % dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Izgradnja, adaptacija, uređenje i 

opremanje objekata za obradu i 

čuvanje mesa divljači  

2.2. Izgradnja, adaptacija, 

uređenje i opremanje 

lovačkih domova s 

popratnim sadržajima 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Izgradnja, adaptacija, uređenje i 

opremanje lovačkih domova s 

popratnim sadržajima uključujući 

nabavu namještaja, bijele tehnike, 

sanitarija, solarnih panela 

2.3. Izgradnja, adaptacija, 

uređenje i opremanje 

lovačkih streljana 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Izgradnja, adaptacija,  uređenje i 

opremanje lovačkih streljana 

 

Mjera 3. RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE LOVNOG TURIZMA 

R.br. Naziv aktivnosti Iznos potpore Prihvatljivi troškovi 

3.1. Razvoj i unaprjeđenje 

lovnog turizma 

do 50 % dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

izgradnja, rekonstrukcija i adaptacija 

objekata namijenjenih lovnom 

turizmu i opremanje i uređenje 

objekta namijenjenog lovnom 

turizmu. 

 

Mjera 4. LOVNO STRELJAŠTVO I PROMOCIJA LOVSTVA 

R.br. Naziv aktivnosti Iznos potpore Prihvatljivi troškovi 

4.1. Nabava opreme za lovno 

streljaštvo 

do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

10.000,00 kuna po 

korisniku 

Nabava opreme za lovno streljaštvo 

4.2. Promocija lovstva do 50% dokumentiranih 

troškova, a najviše do 

5.000,00 kuna po korisniku 

Troškovi vezani uz organizaciju 

edukacija, natjecanja i lovačkih 

svečanosti te promociju lovstva i 

lovnog turizma Koprivničko-

križevačke županije na sajmovima i 

izložbama u zemlji i inozemstvu, 

trošak kotizacije za sajam/izložbu, 

trošak najma i trošak uređenja 

izložbeno-prodajnog prostora, trošak 

nabave i izrade materijala koji se 

koriste u promotivne svrhe i ostali 

troškovi vezani uz provedbu 

edukativnih i promotivnih aktivnosti 

 

Prihvatljivi troškovi su troškovi nastali u 2022. godini. Ne prihvaća se ni jedan oblik dvostrukog 

financiranja (npr. troškovi financirani ili sufinancirani sa sredstvima dobivenim od Jedinica lokalne 

samouprave, Ministarstva, Hrvatskog lovačkog saveza, Županijske udruge lovaca „Panonija“ i sl.). 

 



U NEPRIHVATLJIVE TROŠKOVE SPADAJU: 

- stavke za pokrivanje gubitaka ili dugova, 

- dospjele kamate, 

- ulaganja u kapital ili kreditna ulaganja, jamstveni fondovi, 

- kazne, financijske globe i troškovi sudskih sporova, 

- troškovi koji se već u potpunosti financiraju iz drugih izvora, 

- doprinosi za dobrovoljna zdravstvena ili mirovinska osiguranja koja nisu obvezna prema 

nacionalnom zakonodavstvu, 

- bankovne pristojbe za otvaranje i vođenje računa, naknade za financijske transfere i druge 

pristojbe u potpunosti financijske prirode, 

- gubitci na tečajnim razlikama, 

- zajmovi trećim stranama, 

- troškovi reprezentacije, hrane i alkoholnih pića, 

- troškovi smještaja (osim u slučaju višednevnih i međunarodnih programa ili u iznimnim 

slučajevima kada se pregovaranjem s nadležnim upravnim odjelom dio tih troškova može 

priznati kao prihvatljiv trošak), 

- i drugi troškovi koji nisu u direktnoj vezi sa sadržajem i ciljevima projekta. 

 

Kako se prijaviti i gdje poslati prijavu? 

 

 Prijedlozi projekata dostavljaju se isključivo na propisanim obrascima koji su, zajedno s 

Uputama za prijavitelje, dostupni na web stranici Koprivničko-križevačke županije 

www.kckzz.hr. 

 Obvezne obrasce i propisanu dokumentaciju potrebno je predati u papirnatom obliku (jedan 

izvornik). 

 Izvornik prijave predaje se preporučeno poštom ili osobno (predaja u Pisarnici 

Koprivničko-križevačke županije: A. Nemčića 5 – SOBA 2) u zatvorenoj omotnici koja 

na vanjskoj strani mora sadržavati puni naziv i adresu podnositelja prijave na slijedeću 

adresu: 

Koprivničko-križevačka županija 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu 

Ulica Antuna Nemčića 5 

48 000 Koprivnica 

Javni natječaj za dodjelu potpora za poticanje razvoja i unapređenja lovstva  

u Koprivničko-križevačkoj županiji u 2022. godini 

- NE OTVARATI – 

 

Sadržaj obrasca 

 

Obrazac prijave u tiskanom obliku dio je obvezne dokumentacije  te mora biti popunjen u cijelosti. 

 

Prilozi obrascu prijave 

 

Uz obrazac prijave prilaže se sva obavezna i dodatna dokumentacija navedena u Javnom natječaju. 

Svi obrasci moraju biti potpisani i ukoliko je primjenjivo, ovjereni službenim pečatom. 

http://www.kckzz.hr/


1) Obvezna natječajna dokumentacija: 

- Ispunjen, ovjeren i potpisan Obrazac za prijavu  

- Ispunjena, ovjerena i potpisana Izjava o nefinanciranju projekta iz drugih javnih 

izvora, 

- Ispunjena, ovjerena i potpisana Izjava o nekažnjavanju prijavitelja i osobe ovlaštene 

za zastupanje prijavitelja, 

- Ispunjena, ovjerena i potpisana Izjava o podmirenju obveza iz javnih izvora, 

- Račun za kupljenu robu i dokaz o plaćanju, 

- Izjava prijavitelja o ukupnom broju članova udruge/društva i broju članova do 30 

godina starosti, 

- Potvrda banke o ŽIRO RAČUNU. 

2) Dodatna dokumentacija za pojedine mjere: 

 Mjera 1. POBOLJŠANJE GOSPODARENJA S DIVLJAČI I LOVIŠTEM 

- Dokaz o trofejnoj vrijednosti glavnih vrsta iz LGO-a u broju (zlato, srebro, bronca) u 

zadnjih 5 godina  

 1.1. Nabava opreme za potrebe uzgoja i zaštite divljači u lovištima 

- za nabavku GPS uređaja – rodovnica za psa 

 1.3. Sprečavanje šteta od divljači 

- popis korisnika repelenata 

 1.4. Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 

- kupoprodajni ugovor za zemljište  

Mjera 2. POBOLJŠANJE INFRASTRUKTURE U LOVIŠTU 

- Dokaz o ukupnom broju odstrijeljenih predatorskih vrsta (lisica, čagalj) u zadnjoj 

lovnoj godini 

2.1. Izgradnja, adaptacija, uređenje i opremanje objekata za obradu i čuvanje mesa divljači 

2.2. Izgradnja, adaptacija, uređenje i opremanje lovačkih domova s popratnim sadržajima 

- Kopija izvatka iz zemljišne knjige kao dokaz vlasništva ili Ugovor o najmu  

2.3. Izgradnja, adaptacija, uređenje i opremanje lovačkih streljana 

- popis održavanja natjecanja u streljaštvu 

 Mjera 3. RAZVOJ I UNAPRJEĐENJE LOVNOG TURIZMA 

3.1. Razvoj i unaprjeđenje lovnog turizma 

- dokaz da je korisnik registriran za pružanje usluga u lovnom turizmu, 

- dokaz o vlasništvu objekta, odnosno ugovor o njegovom korištenju,  

- dokaz da je objekt izgrađen temeljem odgovarajućeg akta nadležnog tijela 

 Mjera 4. LOVNO STRELJAŠTVO I PROMOCIJA LOVSTVA 

4.1. Nabava opreme za lovno streljaštvo 

- popis natjecanja u streljaštvu za 2022. godinu na kojima sudjeluje prijavitelj 

4.2. Promocija lovstva 

- promocijski materijal (ukoliko se za isti podnosi zahtjev) 

- dokaz o sudjelovanju na manifestacijama (izložbe, sajmovi i sl.) 

Rok za slanje prijave 

 

 Rok za prijavu je 90 dana od dana objave natječaja 

 Prijava je dostavljena u roku ako je na prijamnom žigu razvidno da je primljena u pošti do 

kraja datuma koji je naznačen kao rok za prijavu. U slučaju da se prijava dostavlja osobno u 



pisarnicu, dostaviti je treba najkasnije do 15,00 sati zadnjeg radnog dana unutar roka 

za prijavu. 

 Radno vrijeme pisarnice Koprivničko-križevačke županije, Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 

Koprivnica je od ponedjeljka do petka od 7,00 do 15,00 sati. 

 Sve prijave predane izvan roka neće biti uzete u razmatranje. 

 

Kome se obratiti ukoliko imate pitanja? 

 Sva pitanja vezana uz ovaj Javni natječaj mogu se postaviti slanjem upita na adresu  

elektronske pošte snjezana.babok.grgic@kckzz.hr i na broj telefona 048/658-138, radnim 

danom od 7-15 sati. 

 Detaljnije informacije o potpori kao i Obrasci za prijavu mogu se dobiti u Upravnom odjelu 

za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu i na službenoj web stranici 

Koprivničko-križevačke županije: www.kckzz.hr 

 Odgovori na upite biti će dostavljeni u najkraćem mogućem roku. 

U svrhu osiguranja ravnopravnosti svih potencijalnih prijavitelja, davatelj sredstava ne može 

davati prethodna mišljenja o prihvatljivosti prijavitelja, aktivnosti ili troškova navedenih u 

prijavi. 

3. OCJENA PRIJAVA I DONOŠENJE ZAKLJUČKA O DODJELI SREDSTAVA 

 

Sve pristigle i zaprimljene prijave proći će kroz slijedeću proceduru: 

Pregled prijava u odnosu na propisane formalne uvjete Javnog natječaja 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu prikuplja prijave i provjerava 

da li su ispunjeni formalni uvjeti javnog natječaja. Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i poljoprivredu otvara prijave i utvrđuje pravovremenost, potpunost prijave, 

prihvatljivost prijave i udovoljavanje uvjetima propisanim javnim natječajem, o čemu se vodi 

Zapisnik. Provjerene prijave Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu 

dostavlja Povjerenstvu. 

Prijava se smatra potpunom ukoliko sadrži prijavni obrazac i sve priloge kakao je navedeno u 

Javnom natječaju. 

 Za prijave koje ne zadovoljavaju formalne uvjete javnog natječaja dostavlja se obavijest o 

neispunjavanju formalnih uvjeta u roku od 8 dana od sastavljanja Zapisnika. 

Ocjena prijava koje su zadovoljile propisane formalne uvjete Javnog poziva 

Povjerenstvo za dodjelu potpora za razvoj i unapređenje lovstva u Koprivničko-križevačkoj županiji 

razmatra i ocjenjuje prijave koje su ispunile formalne uvjete iz Javnog natječaja. 

Povjerenstvo dostavlja Zapisnik o svom radu Upravnom odjelu za gospodarstvo, komunalne 

djelatnosti i poljoprivredu zajedno s popisom korisnika za čije projekte se predlaže dodjela 

financijske potpore, s nazivom projekta te predloženim iznosom financijske potpore i tablicom s 

popisom korisnika za čiji projekt se ne predlaže dodjela financijske potpore, s kratkim 

obrazloženjem ne odabira. 

mailto:snjezana.babok.grgic@kckzz.hr
http://www.kckzz.hr/


Obavijest o rezultatima Javnog natječaja 

Zaključak o dodjeli financijskih sredstava za projekte iz Javnog natječaja donosi Župan. 

Rezultati Javnog natječaja objavljuju se na web stranici Koprivničko-križevačke županije. 

Upravni odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu pismeno obavještava svakog 

pojedinog korisnika o odobrenom iznosu novčane potpore te načinu ostvarenja iste. Prijaviteljima 

koji ne ostvaruju pravo na financiranje dostaviti će se pisana obavijest. 

Pravo prigovora? 

Županija će prijaviteljima omogućiti pravo na prigovor na prijedlog Zaključka o dodjeli financijskih 

sredstava. 

Prigovor se može podnijeti isključivo na provedbu natječajnog postupka te eventualno bodovanje 

nekog kriterija s 0 bodova, ukoliko prijavitelj smatra da je u prijavi dostavio dovoljno argumenata 

za drugačije bodovanje. 

Razlog podnošenja prigovora ne može biti visina dodijeljenih sredstava ili ne dodjela sredstava. 

Prigovor se može izreći u pismenom obliku na adresu: Koprivničko-križevačka županija, Upravni 

odjel za gospodarstvo, komunalne djelatnosti i poljoprivredu, Ulica Antuna Nemčića 5, 48000 

Koprivnica. 

Način financiranja 

Novčane potpore odobravaju se nakon završenog projekta, a na temelju preslika računa i dokaza o 

plaćanju prihvatljivog troška za provedene aktivnosti unutar projekta. 

 

Koprivničko-križevačka županija pridržava pravo ne odabrati niti jednu prijavu na natječaj ili 

poništiti natječaj i pri tome ne snosi nikakvu odgovornost prema prijavitelju glede troškova 

sudjelovanja u postupku natječaja. 

 

Koprivničko-križevačka županija, kao davatelj sredstava, ima pravo uvida u svu dokumentaciju i 

podatke vezano uz projekt za koji daje financijsku potporu, kao i obaviti terensku kontrolu, a 

korisnik sredstava dužan je isto omogućiti. 

Kada je korisnik dužan izvršiti povrat primljenih sredstava? 

Županija će od korisnika financiranja u pisanom obliku zatražiti povrat sredstava za provedbu 

odobrenog programa ili projekta u slučaju kada utvrdi da korisnik financiranja nije realizirao 

projekt ili je priložio neistinitu dokumentaciju- 

 

Korisnik financiranja će Županiji, najkasnije u roku od 45 dana od primitka zahtjeva, sukladno 

uputama davatelja financijskih sredstava da to učini, vratiti sve iznose uplaćene preko utvrđenog 

iznosa te nenamjenski utrošena sredstva, kao i u slučaju da nije realizirao projekt ili je priložio 

neistinitu dokumentaciju. 

 



Ukoliko korisnik ne vrati sredstva u roku koji je utvrdila Županija, Županija će uvećati dospjelo 

potraživanje za zatezne kamate. 

 

Ako korisnik Županiji ne vrati sredstva nema pravo na sredstva po programima ili projektima iz 

Odluke o uvjetima i kriterijima dodjele potpora za poticanje razvoja i unapređenja lovstva u 

Koprivničko-križevačkoj županiji slijedećih 5 (pet) godina. 

 

 

U Koprivnici, 20.07.2022.  


